L.llll.

DOCUMENT XV

Instrument en desagravi del Papa Luna (Benet XllI) (1414)

Noverint universi, quod die Lunae décima octava die Februarii, anno à nativi-
tate Domini MCCCCXlIll, in mei praesentia lacobi de Mittibe, Presbyteri, Notarii
publici Villae Sancti Cucuphatis Vallensis et Castri de Octaviano, pro Petro de
Sanahuiia, Notario publico eorundem auctoritate Reverendi Domini Abbatis Monas-
tcrii Sancti Cucuphatis, in praesentia etiam Petri Caldés, et loannis Marti de Villa
Sancti Cucuphatis Vallensis testim ad haec specialiter vocatorum coram honorabili
et religioso Domino Fr. Marco de Rubione, Monacho, Sacrista maiore Monasterii
Sancti Cucuphatis Vallensis, et Vicario Generali in spiritualibus et temporalibus
generaliter Reverendi Domini ac Domni lacobi, Dei gratia memorati¡Monasterii
Abbatis in remotis agentis, et venerabilibus religiosis Fratribus Petro de Podio
mutone, Praeposito de Palatio, Petro de Monte torneseo, Camerario, Berengario
de Rippiis, Dispensario, lacobo Pontey, Cellerario, Petro Cirtart, Michaele de
Raradello, Praeposito maiore, Petro Boxeda, Berengario de Sarriano, Monachis
saepe dicti Monasterii, in claustro maiori antefati Monasterii inventis, personaliter
comparuit venerabilis Religiosas Fr. Guillelmus de Cassiano, Monachus memorati
Monasterii, et obtulit et praesentavit dictis superius memoratis, et coram illis testi-
bus supradictis per me dictum, et infra scriptum Notarium legi fecit, et requisivit
quandam litteram papiream clausam et sigillatam Sanctisimi Domini ac Domni Be-
nedicti, divina providentia Papae, tenoris sequentis: «Dilectis filiis Priori et Capi¬
tuli Monasterii et Conventus Sancti Cucuph.^dis. Benedictas, Episcopus, Servas
Servorum Dei. Filii dilecti nuper vestrae dilectioni, ut dilecto filio Fratri lacobo,
Abbati Monasterii vestri, omnia ornamenta Pontificalia ad honorandam coronatio-
nem dilecti filii nostri Ferdinandi Regis Aragonum necessària tradere deberetis
nostris litteris strictissime dedimus in mandatis. Vos autem quo nescimus spiritu
ducti, mandatum illud implere hactenus distulistis. Vnde non modicum admiramur.
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quapropter iterum vobis harum serie districte praecipimus et mandamus, quatenus
ornamenta necessària Pontificalia eidem Abbati, seu ipsius nuntio, meliora quidem
tam celeriter tradere debeatis, quod ipsum Principem, ut nostrae intentionis existit
honoraré valeat, et sine exceptione aliqua consignetis, ne quod absit, si forsan ino¬
bedientes vos fore contingat, taliter de vobis nos oporteat providere, quod caeteris
inobedientibus vestra negligentia transeat in exemplum. Datum Dertusae V. Kal.
Februarii sub nostro signeto secreto».

Post haec verò die Mercurii XXI. die mensis et anni proximè dictorum coram
me dicto Notario comparait venerabilis Religiosas Fr. Marcus de Rubione, Prior
et Sacrista maior saepe dicti Monasterii, ac Vicarias saepe dictas, et nomine suo
proprio, et aliorum saperias nominatorum, ac totius Conventus, obtulit quamdam
papirei cedulam scriptam tenoris sequentis: «Valde mirantur Prior et Monachi su-

perius nominati de dicta littera, et de contentis in ea, et etiam de illis, qui ipsam
impetrarunt, eo quod vigore alterius primae litterae Dom. N. Summi Pontificis, hac
de causa eisdem praesentatae per Fr. Franciscum Savila, Monachum eiusdem Mo¬
nasterii, die Sabbati XX. die mensis lanuarii proxime praeteriti, et anni proxime
dicti tradiderunt eidem Fr. Francisco omnia insignia Episcopalia meliora, pulchrio-
ra, et sollemniora Monasterii antefati, et in manibus eiusdem posuerunt iuxta seriem
et tenorem ipsius primae litterae Dom. N. Summi Pontificis; et ipse Fr. Franciscus
realiter et de facto recepit, et portavit ad praedictum Reverendissimum Dominum
Abbatem omnia praedicta Episcopalia insignia, prout haec omnia clare patent per
inventarium, et instrumentum publicum inde receptum per Notarium infrascriptum
dicta die Sabbati; et sic Prior et Monachi praedicti non fuerunt, nec sunt inobedien¬
tes ipso Dom. N. Summo Pontifici, nec eius mandatis; immo loquendo cum omni-
moda reverentia illorum, qui istam secundam litteram impetrarunt, fuerunt, et sunt
verissimi, et fidelissimi obedientes tanquam veri Catholici, quia fecerunt, et com-
pleverunt omnia in praedicta prima littera contenta. Quare petunt, et requirunt banc
cedulam continuari, et apponi per vos Notarium antedictum ad finem praesentatio-
nis huius ultimae litteae ad aeternam huius rei memoriam habendam, praesentibus
pro testibus Petro Caldés, et Alioto Dalfini, commorantibus in dicto Monasterio-
Quae omnia et singula fuerunt acta die et anno, et loco praedictis, praesente me
dicto Notario, et testibus supradictis ad haec specialiter evocatis.

DOCUMENT XVI

Epitafi del Ilm. Abat D. Joseph Lupiâ y Roger, després bisbe de León,
grabat sobre son sepulcre, existent en la capella de la Mare de

Deu del Carme de la Catedral de dit bisbat (1751).

Hic requiescit Illustrissimus D. Fr. losephus de Lupiâ et Roger, sub cuius in-
defessa vigilantia, sexdecim annis haec Dioecesis placidissime requievit. Ex Mar-
chionibus de Lupiâ inter Cathaloniae Proceres ortus, nobilitatem generis, splendo-
re morum superávit. Ex Abbate Sancti Cucuphatis, Ordinis Sancti Benedicti, ad
Episcopatum assumptus, monasticae disciplinae severitatem cum Episcopali man-
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suetudine sociavit. Obiit tandem pater pauperum, litium extinctor, discordiarum
pacator, miserorum solatium, XI Kal. Decemb. anno Domini MDCCLl.